
 

Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio 2023-2026 
prof.ssa Maria Antonia CIOCIA - professore ordinario di Diritto Privato - s.s.d. IUS/01 

 
 

1 

 

Decreto Prot. n. …………………………..  del 24/01/2023 

Repertorio n.  4/2023 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.. I      Cl.   13 

Fascicolo n. 2023-I/13.3 

Oggetto: Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio 2023-2026 - prof.ssa Maria Antonia 

CIOCIA - Professore Ordinario di “Diritto Privato” - settore scientifico disciplinare IUS/01. 

Allegati n. 0 

 

IL DECANO 

VISTA    la legge del 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii.;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania emanato con D.R. 
645/2016; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 362 del 15.04.2019 ed 
in particolare l’art. 60; 

VISTO  il decreto prot. n. 194588 del 22.12.2022, con il quale è stata indetta sia l’elezione 

del Direttore del Dipartimento di Economia per il triennio 2023/2026 che la 

nomina dei componenti della commissione del seggio elettorale e della 

commissione elettorale; 

PRESO ATTO  della candidatura pervenuta entro il termine previsto dal bando e secondo le 

modalità previste dallo stesso, regolarmente ammessa poiché in possesso dei 

requisiti di eleggibilità; 

PRESO ATTO  dei risultati delle votazioni svoltesi il 16.01.2022 in forma elettronica e di quanto 
riportato nel verbale delle operazioni elettorali redatto dai componenti del Seggio 
elettorale di seguito specificato: 

✓ Nr. elettori totale elettori: 86 

✓ Nr. totale elettori che hanno votato: 86 

✓ Nr. totale elettori che non hanno votato: 0 

✓ Nr. 5 schede bianche 

✓ Affluenza totale degli elettori: 100% 

 

Prot. n. 9725 del 24/01/2023  - Repertorio: DDEecon N. 4/2023



 

Decreto proclamazione alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia triennio 2023-2026 
prof.ssa Maria Antonia CIOCIA - professore ordinario di Diritto Privato - s.s.d. IUS/01 

 
 

2 

C  A  N  D  I  D  A  T  O PREFERENZE RICEVUTE 

Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 80 

Prof. Francesco CAMPANELLA 1 

 

LETTO il verbale della Commissione Elettorale con il quale si dà atto della regolarità 

riguardante la procedura elettorale per l’elezione del Direttore del Dipartimento 

svoltasi in forma elettronica (e-voting) in data 16.01.2023; 

PRESO ATTO del raggiungimento del quorum di cui all’art. 59 del Regolamento Elettorale sulla 
base del quale risulta eletta la candidata Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 
professore ordinario di “Diritto Privato” - settore scientifico disciplinare IUS/01, 
che ha ottenuto la maggioranza assoluta dei voti degli aventi diritto; 

D E C R E T A 

Art. 1 

di proclamare eletta alla carica di Direttore del Dipartimento di Economia per il triennio 2023-2026 la 

Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA, Professore Ordinario di Diritto Privato - settore scientifico 

disciplinare IUS/01. 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet sia dell’Ateneo che del Dipartimento di Economia 
nonché trasmesso al Magnifico Rettore per il conseguente provvedimento di nomina, così come stabilito 
dall’art. 60 co. 1 del Regolamento Elettorale D.R. 362/2019. 

Capua, 24 gennaio 2023 

              Il DECANO 
             F.to Prof. Michele PIZZO 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


